nam

nam vegetamque reliquit febris. Hoc exemplo excitatus dein praedictam medendi methodum in aliis repetii aegrotantibus, qui aut ipsi a corticis Peruuiiani vsu abhorrebant, aut quos nec idem cortex, nec quassia alleuabat. Ad quae etiam notari, fas est, a conseruae chamaemelinae vsu me nunquam oedematum animaduertisse accessiones, chinchonae, et interdum quoque quassiae, vsui superuenientes. Quos ergo memoratae conseruae ope ex quartana febre in sanitatem vindicauimus, fuerunt, praeter dictam puerlam, sex aegrotantes, quatuor autem ex tertiana: quorum singulorum historias referre, cum plurimum inter se conueniant, nunc superuacaneum existimamus.

§. X. Peroratio.

Nostrae autem est fidei, non dissimulare, in tribus aegrotantibus chamaemelum quoque nostrum non satisfecisse exspectationi. Ex his senem septuagenarium, autumnali febre quartana correptum, postquam diu chinchonae infuso meraco, ex alias medici consilio, frustra vsus erat, deinceps per quinque hebdomades chamaemelinam quoque conseruam acceperat, tandem ad finem vergente Febrero mense oppressit marasmus. Alter puer sexennis,

itidem per duo menses quartana febre laborans, sed ad haec scirrhosis parotidum nonnullarumque colli glandularum tumoribus affectus, et a priori medico propinatis mercurialibus tractatus, nec a chamaemelinæ conseruae vsu aliquid sensit alleuamenti, sed paullo post, iterum aliis medici curae commissus, ex lenta decessit febre. Tertius denique, vir quadraginta circiter annorum, in tertianam inciderat vernalē; quae etiam ex chamaemelinorum remedium vsu remittere est visa, cum subito et ex improviso per enormem haemoptoē aeger animam efflaret. Quidnam chamaemelum in *catarrhalibus* febribus efficere posset, unico tantum exemplo didici, lectorum pace breuiter recensebo. Femina, nondum triginta annos supergressa, in grauem incidit catarrhalem febrem, cum acri siccaque tussi coniunctam. Ego, vt opem ferrem, mox adūocatus praescripsi cum sub paroxysmo infusum chamaemeli theeformē, tum remissionis tempore singulis binis horis conseruae chamaemelinae semidrachmam. Hoc sub vsu et mox remissior facta est febris, et facilitiori tussiendi conatu insignis bronchialis muci reiecta est copia, febre ipsa tandem quatuordecim dierum interuallo prorsus eualescente. Tacebo nunc, quod adeo exacte instituti nostri non interest, de olei chamaemelorum destillati, in elaeosaccharum facile redigendi, praestantissima

tissima virtute anticardialgica et anticolica, praesertim si horum dolorum origines ex flatuum retentione descenderent: quod plurium exemplorum confirmatione nobis constitit. Atque haec sunt, quae ad commendandum frequentiorem internum chamaemeli usum differere voluimus. Haec enim plerorumque medicamentorum esse solet sors, ut, quod de vocabulis, de ipsis quoque opportune dici possit: